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
Тюссо, в одно мгновение из неодушев-
лённых кукол превращаются в живых 
людей. В этот момент игра приобрела 
какой-то более глубокий смысл.

Организаторы приглашают опытных 
мозгобойцев и новичков на следующую 
игру, которая состоится 5 января. Это 
будет новогодняя мозгобойная вечерин-
ка! Отличное настроение, новогодний 
костюм, желание весело провести время 
ПРИВЕТСТВУЮТСЯ! Регистрация на пят-
надцатую «МозгоБойню» открылась 26 
декабря! Участвуйте вместе с нами!

Èðèíà, êîìàíäà «Æåëåçÿêà»: 
«Èãðà íåâåðîÿòíî óâëåêàòåëüíàÿ! Áîëüøîå êîëè÷åñòâî êîìàíä-
ó÷àñòíèö òîëüêî äîáàâëÿåò àçàðòà. Íàì óäàëîñü 2 ðàçà ïîäðÿä 
çàíÿòü 4 ìåñòî, ÷åìó ìû íåñêàçàííî ðàäû! Íåèçìåííî ïîëó÷àåì 

âñåé êîìàíäîé ìîùíûå è ÿðêèå ýìîöèè, à òàêæå íîâûå çíàíèÿ. Âñåõ 
èãðîêîâ è îðãàíèçàòîðîâ ïîçäðàâëÿåì ñ íàñòóïàþùèì Íîâûì ãîäîì! Ïóñòü 
îí áóäåò óñïåøíûì, ÿðêèì, âåñ¸ëûì! Äî íîâûõ âñòðå÷ íà ÌîçãîÁîéíå!»

ÏÅÐÂÎÅ ÌÅÑÒÎ  
«Äâîéêà 

çà ïîâåäåíèå»

ÂÒÎÐÎÅ ÌÅÑÒÎ  
«Áðîäÿ÷àÿ 
ñîáàêà»

ÒÐÅÒÜÅ ÌÅÑÒÎ 
«Äåòè 

èìïåðàòîðà»

Ãóëÿ, êîìàíäà «3,14 Çäåñü»: 
«Íà èãðó ìåíÿ ïðèãëàñèëà ïîäðóãà, èãðàþ â ïåðâûé ðàç. Âñ¸ î÷åíü 
ïîíðàâèëîñü! Îò èãðû ïîëó÷èëà ìàññó ïîëîæèòåëüíûõ ýìîöèé. 
«ÌîçãîÁîéíÿ» – ýòî îòëè÷íûé ñïîñîá îòäîõíóòü îò ïîâñåäíåâíûõ 

çàáîò, ïîçíàêîìèòüñÿ ñ èíòåðåñíûìè ëþäüìè. Âñåì ñîâåòóþ ïîïðîáîâàòü 
ñåáÿ â ýòîé èãðå». 

ÌÎÇÃÎÁÎÉÍß ÌÎÇÃÎÁÎÉÍß №№1414
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1 хр. по Карла Маркса, 10, 2/4 эт., с ремонтом, балкон с выносом 
- на 2 УП в Завокзальном, или 3 хр., любой р-н, или продам, 
1.45 млн руб. Т. 8-922-6497-785

1-комн. кв. в п. Новом, д. 16, 29 кв.м, 4/5 эт., застекленный 
балкон, в хорошем состоянии, или меняем на 1 хр. в 
Чайковском, с доплатой. Т. 8-922-6497-785

1-комн. кв. в с. Фоки, центр, 40 кв. м, в/провод, канализ., зем. 
участок 12 соток - на КГТ в городе. Т. 8-908-2472-327

1-комн. кв. по Кабалевского, 16 (спальный район), 3 этаж, лифт, 
мусоропровод, ремонт, пластиковые трубы - на 3-комн. 
кв. в районе 10 школы, можно без ремонта. СРОЧНО! Т. 
8-904-8482-743

2-КОМНАТНЫЕ
2 УП в п. Новом, 49.7 кв.м, 1 эт., лоджия, плюс доплата - на 

2-3-комн. кв. в Чайковском, или дом, рассмотрим разные 
варианты. Т. 8-922-3037-094

2 УП в п. Новом, д. 13, 50 кв.м, 4/5 эт., + гараж с овощной ямой, 
или меняем на 2 хр. в Чайковском. Т. 8-922-6497-785

2 УП в п. Новом, д. 23, 5/5 эт., 50 кв.м - на 1 хр. в г. Чайковском, 
с доплатой. Т. 8-922-6497-785

2 УП нем. застр., 53 кв. м, 2 эт., на две стороны, з/лоджия, 
перепланировка + гараж капитальный + с/о 11 соток, все 
рядом - на квартиру, дом в Ижевске, Казани, Н. Новгороде, 
Владимире и др. Т. 8-922-3046-200, вечером

2 УП по Камской, 50 кв.м - на 2-комн. кв. или 1-комн. кв. + 
допл., хр. или б/д, или продам, рассмотрю все варианты. 
Т. 8-929-2340-123

2 УП по Советской, 55, 50 кв. м, 5/9 эт., ТСЖ - на 1 УП или 
1 хр., на Уральской, в Завокзальном, с доплатой. Т. 
8-922-6489-275

2 хр. по Советской, 9, 1/5 эт. - на 2 УП на Уральской, в Завокзаль-
ном, доплата, варианты. Т. 8-922-3018-766

2-комн. кв. в Завокзальном, 56 кв. м, и 2-комн. кв. на Основном, 
48 кв. м - на дом, коттедж на Заре, в п. Прикамском. Т. 
8-922-3135-731

2-комн. кв. в г. Кизеле, Пермский край, 1 эт., угловая, ст/пакеты 
- на жилье в Чайковском, или продам. Т. 8-919-4507-757

3-КОМНАТНЫЕ
3 УП в п. Марковском, 72 кв.м, 2/5 эт., 2 лоджии, вид из окна 

на лес, с евроремонтом (встроенные кухня, зал, коридор 
остаются) - на 2-комн. кв. в г. Чайковском, на Основном. 
Т. 8-922-3120-681

3 УП на Заре, 3/9 эт., 57 кв.м., по б-ру Текстильщиков, 12, с 
ремонтом - на 1 УП, или продам. Т. 8-906-8884-774

3 УП по Советской, 61 кв. м, 5/9 эт. - на 3-комн. кв. на Основном. 
Т. 8-922-6459-683

3 хр. в Ижевске - на жилье в Чайковском, в п. Новом, в с. Фоки, 
в Воткинске или по предложению, по договоренности, 
собственник в Чайковском. Т. 8-922-3717-295, вечером

3-комн. кв. в г. Надым - на 3 УП в г. Чайковском. Т. 8-922-
4590-025

3-комн. кв. на Уральской, в б/д, аварийный дом, под снос, рас-
селение в 2020 году, Пост-е адм-ции города, 2/2 эт., 69.4 
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
1-комн. кв. на Основном, по Мира, 50, 4/5 эт., чистая, светлая, 

теплая, мебель, интернет, домофон, на длительный срок, 
7 тыс. руб. + отопление, счетчики. Т. 8-922-3503-805

1-комн. кв. на Основном, с мебелью, техника, ремонт, 8 тыс. 
руб. + счет. Т. 8-922-3224-946

1-комн. кв. на Основном, семье, на длит. срок, без дом. живот-
ных, 8 тыс. руб. + счетчики. Т. 8-922-3513-601

1-комн. кв. на Основном, частично с мебелью, 7000 руб. + 
коммунальные. Т. 8-922-3513-039

1-комн. кв. на Уральской в Новостройке, без мебели, 6 тыс. руб. 
+ счет. Т. 8-922-3215-686

1-комн. кв. на длит. срок, с мебелью, дорого. Т. 8-902-6311-
790

1-комн. кв. по Вокзальной, 55, 18 кв. м, 1 этаж, решётка, пласт. 
окна, железная дверь, кухонный гарнитур, стол, стулья, 
холодильник, небольшой диванчик, журнальный столик, 
9000 руб., всё включено. Т. 8-922-6448-877

1-комн. кв. по Вокзальной, с мебелью техника, евро ремонт, 14 
тыс. руб. + счет. Т. 8-922-3215-686

1-комн. кв. по Гагарина, 28, 30.5 кв. м, на длит. срок, без мебели, 
6 тыс. руб. + счетчики и к/у. Т. 8-904-3113-952

1-комн. кв. по К. Маркса, 6, в районе Руси, 3 этаж, балкон, на 
длительный срок, семейным, без домашних животных, 
частично с мебелью, договор, свободна, 6.5 тыс. руб. + 
коммуналка. Т. 8-922-3277-075

1-комн. кв. по К. Маркса, в центре города, 3/9 эт., 33 кв. м, 
застеклен. балкон, стеклопакеты, ремонт, частично с 
мебелью (диван, кресло, шкаф, кух. гарн.), на длитель-
ный срок, 7.5 тыс. руб./мес. + коммунальные расходы. 
Т. 8-922-3120-681

1-комн. кв. по Кабалевского, 11, 3 этаж, без мебели, 7000 
руб./мес. + счетчики. Т. 8-922-3080-887

1-комн. кв. по Камской, 3/1, 30 кв.м, 3/5 этаж, без мебели, 7500 
руб. + счетчики. Т. 8-982-4713-319

1-комн. кв. по Советской, 5/9 эт., с мебелью, техника, хор. 
состояние, 7.5 тыс. руб. + счет. Т. 8-922-3215-686

1-комн. кв. по Шлюзовой, 2, на длительный срок, из мебели 
только кухня. Т. 8-922-3192-261, с 10 до 21

1-комн. кв., 2 эт., на длит. срок, 7 тыс. руб. + счетчики. Т. 
8-922-3663-531

1-комн. кв., на длительный срок, с мебелью, одиноким пенси-
онерам или студентам. Т. 8-922-2406-956

2 УП в Завокзальном, на длит. срок, ремонт, кух. гарнитур, 
стол, быт. техника: телевизор, 9000 руб. + счетчики. Т. 
8-964-1886-415

2 УП в п. Новом, 1 эт., диван, кухонный гарнитур, стол, табурет-
ки, балкон заст., окна ПВХ, ж/дверь, счетчики, после ново-
го ремонта, 5000 руб. + комм. плат. Т. 8-922-6448-846

2 УП в п. Новом, 1 эт., диван, кухонный гарнитур, стол, табу-
ретки, балкон застеклен, окна ПВХ, ж/дверь, счетчики 
на все, после ремонта, 5000 руб. + квитанции ЖКХ. Т. 
8-922-6448-846

2 УП на Уральской, на длит. срок. Т. 8-922-3321-004
2 УП на Уральской, по Советской, 34, 8 тыс. руб. + к/у. Т. 

8-922-6445-123
2 УП по Советской, на длит. срок, мебель, дорого. Т. 8-912-

9896-255
2 хр. в р-не шк. №1, на Уральской, 2 эт., балкон, пл. окна, на длит. 

срок, 7 тыс. руб. + к/у. Т. 6-18-40, 8-922-3050-695
2-3-комн. кв., для организаций, на любой срок, оформление 

договора, безнал. расчет. Т. 8-922-3215-686
2-комн. кв. (кухня, санузел) частично с мебелью, по Вокзальной, 

1/5, 8 тыс. руб. Т. 8-922-6445-580, Светлана
2-комн. кв. в Завокзальном в Новостройке, 3/5 эт., мебель, 

техника, кондиционер, 15 тыс. руб. + счет. Т. 8-922-
3215-686

Здание 200 кв.м, по ул. Уральской, 12а, свободное назначение, 
3.5 млн. руб. Т. 8-922-6497-785

Нежилое помещение (цокольный этаж), в Завокзальном, по 
Сиреневому бульвару, 6, 370 кв.м, два отдельных входа, 
хороший пешеходный трафик, два санузла, душевые ка-
бины, возможно площадь разделить по частям (продажа), 
рассмотрим варианты обмена на жилую недвижимость 
(квартиры, дома), 6.5 млн. руб., торг реальному покупа-
телю. Т. 8-922-2442-222

Нежилое помещение в центре города, по ул. Кабалевского, 
25/1, 90 кв.м, отопление, свет, вода, санузел, рядом 
стадион, пляж, остановка, докум. готовы, 1,6  млн. рублей. 
Т. 8-922-2442-222

Нежилое помещение на Заре, по ул. Декабристов, 5/4, 380 кв.м, 
можно использовать под хостел, офисы, хороший пеше-
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
уютная, частично с мебелью, на длительный срок, 11 тыс. 
руб. + счетчики (эл., газ, вода). Т. 8-922-3014-638

КГТ по Кабалевского, 28, 2/5 эт., 18 кв.м, чистая, без мебели, 
5 тыс. руб. Т. 8-922-6497-785

ККТ на Основном, 12.5 кв. м, 3 этаж, с балконом, частично с 
мебелью, 4500 руб. Т. 8-922-6435-787

ККТ по К. Маркса, 25, частично с мебелью, на длит. срок, поря-
дочным, без в/п, 4 тыс. руб. Т. 8-922-3307-645

ККТ по К. Маркса, 3/1, 11 кв.м, в комнате есть диван, туалет 
общий на 2 комнаты, ванная общая на 4 комнаты, 3 этаж, 
4500 руб./мес (все включено). Т. 8-909-1026-888

ККТ по Ленина, 63/2, 8/9 эт., 10 кв.м, окно на Командор, секция 
на 4 комн., душ, туалет, чистая, светлая, соседи спокой-
ные, 5.5 тыс. руб./мес. Т. 8-922-3760-828

ККТ по Приморскому б-ру, 59, 12 кв. м, первый подъезд, 3 
этаж, меблирована, 4 тыс. руб., на длительный срок. Т. 
8-922-2414-943

ККТ, частично с мебелью, чистая, светлая, на длительный срок. 
Т. 8-922-6485-475

ККТ по К.Маркса, 3/1, на длительный срок, оплата ежемесячно, 
4500 руб., без коммунальных услуг. Т. 8-922-3876-997

Квартира по Кабалевского, 28, 18.5 кв. м, вода, туалет, ванна. 
Т. 8-922-3013-311, 8-922-3013-315

Квартира по Ленина, 40, 18 кв.м, 3/5 этаж, частично мебель, 
6000 руб. + счетчики и отопление. Т. 8-922-6462-372

Комната 20.7 кв. м в 3-комн. кв. с мебелью, одинокому человеку 
без в/п, работающему, по Азина, проживание с хоз., 5 тыс. 
руб. Т. 8-922-3218-462

Комната 9 кв.м, на длительный срок, 4 тыс. руб. Т. 8-922-
32667-536

Комната в 2-комн. кв., с мебелью, балкон, по Кабалевского, 
недорого. Т. 8-922-3074-588

Комната в общ. Молодость, 11 кв.м, 4 эт., на длительный срок, 
частично с мебелью, ежемесячный платеж 4000 руб. Т. 
8-922-3224-828

Комната в общ. Молодость, с меб., на длит. срок, 4 тыс. руб. 
Т. 8-922-3224-556

Комната в общ. Речник, 18 кв.м, 4 тыс. руб. Т. 8-922-3105-075
Комната в общежитии Речник, 18 кв.м, с мебелью, на длит. 

срок. Т. 8-922-3201-166
Комната в общежитии. Т. 8-982-4695-614
Комната отдельная в 2-комн. кв., телефон, мебель, проживание 

с хоз., 3.6 тыс. руб. Т. 3-41-93, 8-929-2340-387
Комната по Приморскому б-ру, 59, 2 эт., 18 кв. м, балкон, 

без мебели, на длит. срок, недорого, предоплата. Т. 
8-922-3423-077

Комната, недорого. Т. 8-922-6443-409
М/с в Завокзальном, большая, перепланирована в 2-комн. кв., 

на 3 окна, не угловая, пл. окна, ж/дверь, нов. с/техн., косм. 
ремонт, домофон, Интернет, на длит. срок, 7.5 тыс. руб. + 
к/у. Т. 8-909-1130-509

М/с на Заре, 2 эт., 5 тыс. руб. + счетчики. Т. 8-950-4460-184
М/с на Заре, 30 кв.м, без мебели (встроенный шкаф-купе и кух. 

гарнитур, каб. TV, интернет), 6000 руб./мес. + счетчики. 
Т. 8-922-6484-873

М/с на Основном (район Ермака), 5 этаж, жилая комната 18 
кв.м, с мебелью, 7000 + счетчики. Т. 8-909-1191-472, 
8-932-3354-788

М/с на Основном, 12 кв. м, с меб., душ. кабина, на длит. срок, 
7.5 тыс. руб., все вкл. Т. 8-922-3338-958

М/с на Основном, 12 кв.м, 4/5 эт., с мебелью, телевизором, 
оплата ежемесячно 7000 руб. Т. 8-922-3259-154

М/с на Уральской, без мебели, 18 кв.м, оплата 6.500 + счетчики. 
Т. 8-912-4923-290

М/с по Вокзальной, 53, 18/30 кв. м, на длит. срок, опл. ежемес., 7 
тыс. руб. + оплата эл-ва по счетчику. Т. 8-909-7297-557

М/с по Вокзальной, 53, 30 кв. м, частично с мебелью, ремонт, на 
длит. срок, 7 тыс. руб. + счетч. Т. 8-922-2426-582

М/с по Вокзальной, 57, 1 эт., 28.8 кв.м, быт. техника, ТВ, холо-
дильник, стир. машина, на длительный срок, 7 тыс. руб. + 
счетчики, +3 тыс. руб. агент. договор. Т. 8-922-3093-838

М/с по Вокзальной, 57, на длит. срок, с меб., опл. ежемес. Т. 
8-922-3115-228

М/с по Советской, 10, 22 кв.м., 4 этаж, пласт. окна, натяжные 
потолки, жел. дверь, балкон, мебель, телевизор, 6500 + 
свет, вода. Т. 8-922-3102-976

Помогу сдать, снять квартиру, 
оформление договоров.

Т. 8-950-4595-516

1-2-3-комн. кв. Т. 8-922-3224-946
1-2-3-комн. кв. Т. 8-950-4595-516
1-2-3-комн. кв. или дом. Т. 8-922-3215-686
Квартиру, на Основном, на Уральской, три студентки-заочницы, 
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
Битум Т. 8-904-838-09-46, АДР. ул. Урицкого, 115
Блоки окон. (дерев., отл. сост., 1116х1460, 660х1460) Т. 8-963-

543-78-44, 4-19-24
Бревна 300 х 2,5 (9 шт) Т. 8-912-871-41-00
Бруски, рейки, черенки. Т. 8-912-755-86-59
Буржуйка, 300х390х600, металл 4 мм, 2 тыс. руб. Т. 8-950-

4474-138
Бухта колючей проволоки Т. 8-982-996-18-22, 4-16-39

Бытовка на колесах, в хор. сост. Т. 8-950-4476-821 
Винтовые сваи ствол из трубы нкт 73 лопасть диаметр 250мм 

для фундаментов под легкие сооружения и заборов. Т. 
8-950-166-68-23

Выход вентиляции в крышу, б/у, в отличном состоянии, 2.5 тыс. 
руб. Т. 8-922-2435-943

Гипсокартон влагостойкий (толщ. 12, 5 листов). Цена 380 р./лист 
Т. 8-912-443-96-02

Грунт Т. 8-912-744-86-78
Два стекла размером 1110х1920 mm, 4 мм, Т. 8-922-3467-510
Двери (двойн. 730х2100) Т. 8-963-543-78-44, 4-19-24
Двери входн. (78х193) Т. 8-909-059-03-52
Двери из натурального шпона, размер 2000х800, 3 шт., 

2000х700, 2 шт., 2000х900, 1 шт., (размеры даны по 
полотну), 700 руб., самовывоз из п. Марковского. Т. 
8-922-3547-371

Двери канадка б/у, цв.белый - 1шт. (шир.800 мм) распашн. 
дерев. двери со стеклом - 2 шт. (шир.600 мм) Т. 8-912-
764-90-57

Двери китайские (б/у) Т. 8-950-822-20-50
Двери межкомнатные, б/у, цв. белый, со стеклами, ширина 60 

см, 1 шт., ширина 80 см, 1 шт., 500 руб. Т. 8-922-3414-937
Дверь (дерев.) канадка на 60 см Т. 8-912-026-43-29
Дверь входн. дерев. с коробкой (ручка, глазок, замок, обли-

цовка) Т. 8-912-454-14-71
Дверь м/комн. (2х0,6, цв. итальянск. орех, нов., в упаковке) Т. 

8-963-062-84-23
Деревянный стеклопакет, размер 1900х1560, 1.5 тыс. руб. 

СРОЧНО! Т. 8-922-3237-345
Дом 25 сер. (дом ж/б, 130 кв.м) на вывоз Т. 8-909-051-26-04
Домик садовый из дерева 3х3 м (новый). Цена 40 тыс.руб. Т. 

8-912-447-19-93
Домкрат гидравлический hydraulic bottle jack 2 тонны в пласти-

ковом кейсе цена 1300 р Т. 8-919-916-99-15
Доска обрезная, диам. 20,30,40,50 3 тыс. за куб Т. 8-922-

178-64-77
Дрова колотые, чурками, длинномером. Т. 8-922-2418-811
Ж/Б КОЛЬЦА диам. 1,5 метра 3шт., крышка, люк полимерный, 

труба в дом. Цена 25 тыс.руб. Т. 8-963-484-07-38
Железо нержавейка Т. 4-65-54, 8-982-994-09-14
Желоба на сливы Т. 8-912-447-97-99
Жерди 6 м. Т. 8-967-919-00-34
Кабель, провод. Т. 8-982-996-18-22, 4-16-39
Карниз на окно, дл.1,5м, шир. 3см. Т. 8-982-996-18-22, 

4-16-39
Керамзитобетонные блоки, 190х190х390, 2400 шт., 190х90х390, 

1300 шт. Т. 8-951-2135-828
Кирпич М-10. Цена 7 р/шт Т. 8-912-756-92-10
Кирпич красный. Недорого. Т. 8-909-050-56-77

Коттедж на 2 хозяев, на Завьялово-2, 8 млн. руб. Т. 8-922-
3263-284

Земельный участок, кад. ном. 59:12:0010803:16, 12 соток, по 
Декабристов, 37. Т. 8-922-2435-522

Коттедж на 2-х хозяев, на Завьялово-2, капитальный, с плитами 
перекрытиями, кирпичный, 300 кв. м, подвал, газовое 
отопление, центр. водоснабжение, канализация, свет, 
жилой, зем. участок 7 соток, теплицы, баня, бассейн, 8 
млн. руб. Т. 8-922-3263-284

Коттедж на Уральской, есть гостевой домик, все коммуник., 
газ, вода, центр. канализ., зем. участок ухожен, все кус-
тарники плодоносят, слива, вишня, две теплицы, сделан 
ландшафтный дизайн. Т. 8-922-3043-443

Коттедж, 220 кв. м, Завьялово, по Восточной, земля 7.5 
сот., ИЖС, газ, вода, отопление, 4.5 млн руб. Т. 8-922-
3224-946

Коттедж-гараж на Маяке, 192 кв.м., потрясающий вид на Каму, 
идеальное место для яхты, катера, все в собственности, 
документы готовы, электричество, вода, душ, санузел, 5 
млн. руб., без торга. Т. 8-922-3448-844

Новый дом-коттедж на Заре-2, по Кирова, 6 и на ул. Рассветная 
(аналогичный дом, участок 14 соток), 140 кв.м, баня, гараж, 
септик, скважина, газ, асфальтированный подъезд, 
цена дома под ключ 5.15 млн.руб., сдача объекта осень 
2016 г., цена на данном этапе строительства 3.5 млн. 
руб., рассматриваем разумные варианты обмена. Т. 
8-922-3448-844

Ровные участки вдоль дороги, 4 штуки по 15 соток (дорога на 
Марково) 59:12:0010571:12, ЛЭП, садоводство, возможно 
использование под ком. деятельность, стоянка, хозбаза, 
гаражи, 170 тыс. руб./участок. Т. 8-922-3112-278
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